Pour être acceptée, une prothèse doit être stable. Praticiens et patients souhaitent une
stabilisation accrue. Ils sont sensibles à des critères de rapidité et d’efficacité. Le mini implant
dentaire, M.I.D répond à leurs attentes. La mise en place de ce système implantaire particulier
obéit à un protocole très simple, que l’on pourra acquérir par une formation très courte.
Un seul forêt est mené au 1/3 de la longueur désirée directement à travers la gencive sous
une simple anesthésie locale. Ce forage correspond à un guide chirurgical, simplifiant
l’insertion de l’implant qui est auto taraudant. Le filetage à double hélice, particularité du MID,
le dessin original de ces spires, ainsi que son système de blocage antirotationel, permettent

- Réessayer et recommencer jusqu’à ce qu’il n’y ait est plus d’interférences.
- Positionner la protection silicone sur la partie cervicale du col de l’implant et laissez
dépasser la tête du MID librement.
- Puis appliquer les coiffes O-ring sur les têtes d’implants et positionner de nouveau la
prothèse amovible. Il ne doit plus y avoir de friction ou de contact.
- Remplir l’intrados de la prothèse avec de la résine acrylique rose, puis insérer la
prothèse.
- Le patient doit fermer sans serrer, laissez durcir.
- Retirer la prothèse, nettoyer les excès.
- Retirer les protections, nettoyer et polir.
- Faites insérer et désinsérer la prothèse par le patient puis contrôler l’occlusion.
- En une seule séance le patient à une prothèse stable!
� � �
� � a � b
Mini Implants MID LONGUEURØ mm CODEMini Implants MID
INFERIEUR O-BALL   10 mm OT-OB-10
13 mm OT-OB-13
15 mm OT-OB-15
SUPERIEUR O-BALL  10 mm OT-M0B-10
13 mm OT-M0B-13
15 mm OT-M0B-15Stabilisation pour mise en charge
immédiate  - Prothèse supérieure
Stabilisation pour mise en charge
immédiate  - Prothèse inférieure
COIFFES PROTHETIQUES ANALOGUE DE LABORATOIRE
TRANSFERT
D’EMPREINTE CALCINABLE
OT-M0B-10  10 mm OT-0B-10
OT-M0B-13  13 mm OT-0B-13
OT-M0B-15  15 mm OT-0B-15
OT-M0B-10  10 mm OT-0B-10
OT-M0B-13  13 mm OT-0B-13
OT-M0B-15  15 mm OT-0B-15
QT-0351-10